
 
 

БОРАТИНСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ЛУЦЬКОГО РАЙОНУ ВОЛИНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

Виконавчий комітет 

 

РІШЕННЯ 

30 січня 2025 року № 15                                                                                         

 с. Боратин       

                

Про затвердження висновку про доцільність 

позбавлення батьківських прав _______________ 

відносно малолітньої дитини _________________,  

____________ р.н. 

 

Відповідно до статей 34, 59, 73 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

статей 19, 150, 164, 165 Сімейного кодексу України, статті 8 Закону України «Про 

охорону дитинства», протоколу засідання комісії з питань захисту прав дитини 

Боратинської сільської ради від 28.01.2025 року № 1, розглянувши матеріали про 

позбавлення батьківських прав ________________, відносно дітей виконавчий комітет 

сільської ради: 

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Затвердити висновок органу опіки та піклування про доцільність позбавлення 

батьківських прав ________________ відносно малолітньої дитини ______________, 

____________ року народження року (додається). 

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на Вікторію Мельник начальника служби 

у справах дітей Боратинської сільської ради. 

 

 

 

Сільський голова                                 Сергій ЯРУЧИК 
 

 

Вікторія Мельник 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                                              

                                                                                                         Додаток 

                до рішення виконавчого комітету 

                від 30.01.2025. №  15 

 

 

ВИСНОВОК 

органу опіки та піклування про доцільність позбавлення батьківських прав  

__________________ відносно малолітньої дитини 

                                  _____________________,  ___________ р.н. 

 

 

 

         Органом опіки та піклування розглянуто матеріали про позбавлення батьківських прав 

щодо позбавлення батьківських прав ___________________ відносно малолітньої дитини 

___________________, 15.03.2016 року народження. 

          Громадянин ______________, _____________ року народження та громадянка 

______________ _____________року народження є батьками малолітнього 

_____________, ____________ року народження, що підтверджується свідоцтвом про 

народження Серія ___ № _________ від ___________ р.н., виданого Виконавчим 

комітетом _____________ сільської ради Луцького району. 

           Відповідно до інформації від ___________ року № __________ директора 

______________ ліцею Боратинської сільської ради ____________ про участь батьків 

учня __ класу ______________, у шкільному житті дитини, йдеться про те, що мати 

____________ спілкується із класоводом та вчителями, які навчають сина, цікавиться 

шкільним життям дитини та його успішністю, відвідує класні та загальношкільні 

батьківські збори. Батько, _______________, контакту із школою, де навчається дитина 

не підтримує, із вчителями не спілкується та не цікавиться успішністю та шкільним 

життям свого сина.  

           При обстеженні умов проживання ______________ року з’ясовано, що дитина 

проживає із матір’ю. Батько, _______________ до дитини не приїжджає, не дзвонить, та 

не приймає участь у вихованні та утриманні сина. Під час розмови із дитиною 

встановлено, що малолітній ________________ вважає, що його батько ______________, 

який є чоловіком матері. 

          Згідно рішення виконавчого комітету ______________ї сільської ради від _________ 

року № ____, було визначено спосіб участі _________________ у вихованні малолітньої 

дитини __________________ рішення органу опіки та піклування не виконував. З часу 

отримання даного рішення, ______________, жодного разу не звертався до служби у 

справах дітей _____________ сільської ради, що матір дитини _______________ 

перешкоджає йому у побаченнях та у спілкуванні із дитиною. 

          __________ року суддею _____________ міськрайонного суду Волинської області 

____________, прийнято рішення про часткове задоволення позову _______________ до 

_______________ про стягнення аліментів. Суд вирішив стягнути з Відповідача на 

користь Позивача аліменти на утримання неповнолітньої дитини: сина 

________________, в розмірі _________ гривень, щомісячно, починаючи із 

_____________ року і до досягнення дитиною повноліття.  

           Станом на ___________ року, відповідно до розрахунку заборгованості зі сплати 

аліментів Волинської області, __________ ВДВС у ___________ районі ___ № ________ 

________________має борг по сплаті аліментів в сумі _________ грн.  

Відповідно до вимог частин 1, 2, 3, 4 статті 150 Сімейного кодексу України, батьки 

зобов’язані виховувати дитину в дусі поваги до прав та свобод інших людей, любові до 



своєї сім’ї та родини, свого народу, своєї Батьківщини; піклуватися про здоров’я дитини, її 

фізичний, духовний та моральний розвиток.  

Частиною 1 статті 12 Закону України «Про охорону дитинства», статті 164 та статті 

180 Сімейного кодексу України передбачено, що кожна дитина має право на піклування 

батьків, а батьки мають право та зобов’язані виховувати дитину, створювати належні умови 

для розвитку її здібностей та несуть відповідальність за невиконання та ухилення від 

виконання батьківських обов’язків.  

Зазначені фактори, можна розцінювати, як свідоме нехтування своїми обов’язками, 

ухилення від виховання та матеріального утримання дитини, адже _______________ не 

сплачує аліменти, не цікавиться шкільним життям дитини, не піклуються про його здоров’я, 

фізичний, духовний, та моральний розвиток.  

Враховуючи вищевикладене та з метою забезпечення прав, свобод та законних 

інтересів малолітньої дитини, орган опіки та піклування Боратинської сільської ради вважає 

за доцільне позбавити батьківських прав _______________ відносно малолітньої дитини 

____________________, _____________ року народження 

 

 

 

Сільський голова                                  Сергій ЯРУЧИК 
 

 

Вікторія Мельник 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	с.Боратин (5)
	30 січня 2025 року № 15
	с. Боратин (7)


